Oficio n° 3C)3 (CN)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Àrthur Lira
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Término de prazo de Medida Provisória.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que expirou, no dia 15 de outubro de 2024, o
prazo integral de vigência da Medida Provisória n° i .23 4, de 18 de junho de 2024, que
"Altera a Medida Provisória n° 1.230, de 7 de junho de 2024, para dispor sobre a
elegibilidade para recebimento do Apoio Fjnanceiro destinado às trabalhadoras e aos
trabalhadores domésticos e às pescadoras e aos pescadores profissionais artesanais em
Municípios do Estado do Rio Grande do Sul com estado de calamidade pública ou situaçào
de emergência reconhecidos pelo Poder Executivo federal".

Senador Veneziano Vital do R
Primeiro Vice-Presidente do Senado Federal,

no Exercício da Presidência

phfii/mpv24-1234

rp-

j4

(

Atenciosamente,

*C
D2

44
60

59
25
40

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
15

04
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

10
/2

02
4

11
:5

6:
00

.0
00

 -
M

ES
A